
Nº 108, quarta-feira, 7 de junho de 2017 233ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017060700233

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 17/2017 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE/RN,
por intermédio da Pregoeira, torna público que às 14h00min do dia 21
de junho de 2017 (quarta feira), fará realizar licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por item, destinado ao
"REGISTRO DE PREÇOS visando a prestação de serviços de locação
de sistema de som, iluminação, palco, tendas, telão, banheiros quí-
micos, gerador de energia, som volante, serviço de decoração e gra-
vação de anúncios, para uso em diversos eventos a serem realizados
no Município de Campo Grande/RN", de acordo com o que determina
a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE/RN. O proce-
dimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n.º
10.520/2002, Lei Federal n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas
alterações posteriores que lhe foram introduzidas.O Edital e seus ane-
xos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão
de Licitação, na RUA ANTONIO VERAS, N.º 65, CENTRO, ou
através do email licitacoes.campograndern@gmail.com, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de 08h00min as 12h00min.

PREGÃO PRESENCIAL No- 18/2017 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE/RN,
por intermédio da Pregoeira, torna público que às 14h00min do dia 22
de junho de 2017 (quinta feira), fará realizar licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por item, para REGIS-
TRO DE PREÇO, visando a "Contratação de empresa especializada no
fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual (EPI) e Equi-
pamentos de Proteção Coletiva (EPC) destinados ao uso dos servi-
dores públicos municipais de Campo Grande/RN", de acordo com o
que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão
de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRAN-
DE/RN. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Fe-
deral n.º 10.520/2002, Lei Federal n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.O Edital e seus
anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Co-
missão de Licitação, na RUA ANTONIO VERAS, N.º 65, CENTRO,
ou através do email licitacoes.campograndern@gmail.com, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de 08h00min as 12h00min.

Campo Grande-RN, 6 de junho de 2017.
JANE CLÉIA GONÇALVES FREIRE DE MENDONÇA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEARÁ-MIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

E PLANEJAMENTO

EXTRATO DO CONTRATO N° 35/2017

Contratante: MUNICÍPIO DE CEARÁ-MIRIM/RN. Contratada:
COSTEIRA RENT A CAR EIRELI ME. Objeto: Locação de veí-
culos, para atender as necessidades eventuais e futuras das diversas
Secretarias do Município de Ceará-Mirim/RN. Valor global: R$
353.430,00 (trezentos e cinquenta e três mil, quatrocentos e trinta
reais). Vigência: A partir de sua assinatura, se estendendo até 31 de
dezembro de 2017. Licitação: Pregão Presencial Com Registro de
Preços n° 026/2016. Assinaturas: Pela Contratada: José Gurgel Santos
Neto. Pelo Contratante: Marconi Antônio Praxedes Barretto, Carlos
Magnus Ribeiro Filho, Lucia Maria Salustino Dutra.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2017 - SRP

A Pregoeira do Município de Ceará-Mirim/RN torna público
que realizará a licitação - Pregão Presencial Com Registro de Preços
Nº 004/2017, no dia 22 de junho de 2017 às 09:00 (nove horas),
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA POSTERIOR PRES-
TAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE APARELHO POR-
TÁTIL PARA DETERMINAÇÃO RÁPIDA DE MARCADORES
CARDÍACOS (TROMPONINA QUANTITATIVA) COM FORNE-
CIMENTO DE FITA/TESTE, BEM COMO LOCAÇÃO DE EQUI-
PAMENTOS AUTOMATIZADOS DE HEMATOLOGIA E BIOQUÍ-
MICA, EM REGIME DE COMODATO COM SISTEMA DE IN-
TERFACEAMENTO E FORNECIMENTO DE REAGENTES. O
edital, na íntegra, se encontra a disposição na sala da Comissão
Permanente de Licitações deste Município, situada a Rua Heráclito
Vilar - 697 - 1º Andar - Centro - Ceará-Mirim/RN, no horário de
08:00 (oito horas) as 14:00 (quatorze horas), ou poderá ser adquirido
através do e-mail cpl.cearamirim@gmail.com. Maiores informações
através do telefone (84) 3274-3667.

Ceara-Mirim-RN, 6 de junho de 2017.
MACILEIDE SILVA DOS SANTOS CRUZ

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CORONEL JOÃO PESSOA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2017

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações da
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA - RN,
torna público que fará realização de licitação na modalidade Tomada
de Preço n°. 001/2017 e comunica que a sessão de abertura será no

dia 26 de junho de 2017, às 09:30, em sessão presencial, na Sala de
Licitações da Prefeitura, cujo objeto é: Contratação de empresa para
a prestação dos serviços de coleta de resíduos domiciliares, comer-
ciais e de varrição, coleta de resíduos de poda e entulho no Município
de Coronel João Pessoa/RN, conforme Projeto Básico. Maiores in-
formações pelo fone (84) 3357-0027.

Coronel João Pessoa-RN, 5 de junho de 2017.
FRANCISCO FABIO MAGALHÃES CARVALHO

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.05.29-0001

A CPL da Prefeitura do Município de Doutor Severiano/RN,
comunica aos interessados, que realizará PREGÃO PRESENCIAL N.
º 2017.05.29-0001, que tem por objeto a Contratação de empresa
especializada no fornecimento de Material e Equipamentos destinados
a equipar as Unidades Básicas de Saúde. Informamos que os recursos
destinados à cobertura das despesas decorrentes com a aquisição do
material ora pretendido encontram-se alocados na Emenda Parlamen-
tar de n° 38060012, conforme especificações e quantitativos cons-
tantes do Anexo I do Edital. Para no dia 20 de junho de 2017, às
08h00min estará recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas
de Preços, Rua Padre Tertuliano Fernandes, 21, Centro, Doutor Se-
veriano/RN, ou solicitado através do e-mail: licitapmds@gmail.com a
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das
08h00min às 13h00min. Maiores informações poderão ser obtidas
através do Fone (84) 3356-0002.

Doutor Severiano-RN, 6 de junho de 2017.
MARLETH ARLYNE SOARES QUEIROZ

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PEDROZA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2017

Venho HOMOLOGAR o resultado da Licitação - Pregão
Presencial nº 018/2017, que tem como OBJETO: Aquisição de equi-
pamentos e material permanente para atender a Secretaria Municipal
de Saúde de Fernando Pedroza/RN, as Empresas: DH COMERCIO
DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS EIRELI-ME inscrita no
CNPJ: 00.736.971./0001-02, vencedora dos itens: 01, 02, 03, 08, 10,
13, 18, 22, 23, 24, 25, 26, 34, 37, 38, 46, totalizando o valor global
de R$ 32.098,00 (trinta e dois mil e noventa e oito reais), quanto a
empresa NACIONAL COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI
inscrita no CNPJ: 18.588.224/0001-21, vencedora dos itens: 04, 07,
16, 20, 29, 31, 33, 35, 40, 42 e 44, totalizando o valor global de R$
89.278,00 (oitenta e nove mil duzentos e setenta e oito reais), a
empresa FP COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME inscrita no
CNPJ: 07.366.605/0001-40, vencedora dos itens: 05, 11, 14, 15, 27,
28, 30, 36, 39, 41, 43 e 47, totalizando o valor global de R$
18.186,00 (dezoito mil cento e oitenta e seis reais), e a empresa
DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA inscrita
no CNPJ: 16.826.043/0001-60, vencedora dos itens: 06, 09, 12, 17,
19, 21, 32 e 45, totalizando o valor global de R$ 22.642,00 (vinte
dois mil seiscentos e quarenta e dois reais), haja visto que foram as
melhores propostas apresentadas ao Município.

A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 31/2017

O Município de José da Penha torna pública que fará li-
citação Registro de preços para futura aquisição de equipamento de
condicionador de ar e peças para ar condicionado para atender as
necessidades do Município de José da Penha-RN: Data da abertura
20/06/2017, às 14:00h. O Edital e seus anexos encontram-se à dis-
posição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, Rua
Prefeito Francisco Fontes, 22 - Centro - Cidade de José da Penha-RN.
Informações: (84) 33832005.

PREGÃO PRESENCIAL No- 32/2017

O Município de José da Penha torna pública que fará li-
citação Registro de preços para futura contratação da prestação de
serviços no transporte de paciente de José da Penha a Pau dos Ferros
e para entrega da merenda escolar nas unidades de ensino do Mu-
nicípio de José da Penha-RN: Data da abertura 21/06/2017, às 14:00h.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na
sala da Comissão de Licitação, Rua Prefeito Francisco Fontes, 22 -
Centro - Cidade de José da Penha-RN. Informações: (84) 33832005.

José da Penha-RN, 6 de junho de 2017.
FABIANO FERREIRA ALVES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES

EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.05.02.003. Contratante: PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES/RN, Contratada: JOSÉ
GLEDSON FERNANDES OBJETIVO: A contratação de empresa
especializada ou de pessoa física para locação de veículo leve, a fim
de atender demanda das Secretarias que integram a estrutura ad-
ministrativa do município de Major Sales/RN, com recursos próprios
e de convênios consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual,
exercício de 2017, nas quantidades, especificações e demais con-
dições descritas no termo de referência, edital de convocação e seus
anexos, consoante as disposições da legislação vigente. R$ 71.320,00
(Setenta e Um Mil, Trezentos e Vinte Reais), VIGÊNCIA: Até
31/12/2017. Thales André Fernandes - Pela Contratante JOSÉ GLED-
SON FERNANDES Pela Contratada.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.05.02.003. Contratante: PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES/RN, Contratada: JOÃO BA-
TISTA RIBEIRO OBJETIVO: A contratação de empresa especializada
ou de pessoa física para locação de veículo leve, a fim de atender
demanda das Secretarias que integram a estrutura administrativa do
município de Major Sales/RN, com recursos próprios e de convênios
consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual, exercício de 2017, nas
quantidades, especificações e demais condições descritas no termo de
referência, edital de convocação e seus anexos, consoante as dispo-
sições da legislação vigente. R$ 19.920,00 (Dezenove Mil, Novecentos
e Vinte Reais), VIGÊNCIA: Até 31/12/2017. Thales André Fernandes
- Pela Contratante JOÃO BATISTA RIBEIRO Pela Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO

Prefeito Municipal de Marcelino Vieira/RN, torna publico a assi-
natura do contrato da Tomada de Preços nº 001.01-TP/2017, cujo
objeto é a contratação de empresa do ramo de engenharia civil para
executar os serviços de drenagem e pavimentação a paralelepípedo na
Vila Panati, das ruas Maria [...] Rua Cristina Maria da Silva. Contrato
de Repasse nº 828767/2016, do Ministério das Cidades e o Município
de Marcelino Vieira/RN. Kerles Jácome Sarmento - CONTRATAN-
TE. CONTRATO Nº 2017.06.05-0001, CONTRATADA, Soares
Construções e Consultoria Ltda. - EPP. CNPJ nº 13.518.835/0001-80,
vencedora com valor de R$ 245.622,51 (duzentos e quarenta e cinco
mil, seiscentos e vinte e dois reais e cinquenta e um centavos).

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001.01-TP/2017

O Prefeito Municipal de Marcelino Vieira/RN, torna público
a Homologação da Tomada de Preços nº 001.01-TP/2017, cujo objeto
é a contratação de empresa de engenharia civil [...] de ruas na Vila
Panati, em Marcelino Vieira/RN. A qual teve como Habilitada e
Vencedora a empresa Soares Construções e Consultoria Ltda. - EPP
inscrita no CNPJ nº 13.518.835/0001-80. Kerles Jácome Sarmento -
Prefeito Municipal. Convoca-se para no prazo de 05 dias a empresa
apresentar-se para assinatura do Contrato.

A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAZINHO

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2017

A CPL - Comissão Permanente de Licitações do Município
de Parazinho/RN torna público a quem interessar, que a empresa P &
A SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA ME
impetrou Recurso Administrativo contra o resultado da "fase de ha-
bilitação" da Licitação - TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2017. Desta
feita, ficam desta já intimadas as demais licitantes para, querendo,
impugnar o referido recurso no prazo legal, conforme o art. 109, § 3o,
da Lei 8.666/93. Os documentos pertinentes ao evidenciado processo
encontram-se franqueados aos interessados.

Parazinho-RN, 6 de junho de 2017.
CLECIO VALDEVINO MOREIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

AVISO DE LICITACAO
PREGÃO PRESENCIAL No- 90036/2017

O Município de Pau dos Ferros, por intermédio do Pregoeiro
da Prefeitura Municipal, torna público que às 08horas30minutos do dia
22 de junho de 2017, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, Nº. 90036/2017, tipo menor preço, que tem como
objeto aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes destinados
a suprir as necessidades das Unidades Básicas de Saúde: Caetano
Bezerra do Nascimento, Dr Pedro Diógenes Junior e Dr José Edi-
milson de Holanda, conforme especificações e quantitativos constantes
do Anexo I do edital, de acordo com o que determina a legislação
vigente, a realizar-se na sala da Gerência de Licitações da PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN. O procedimento
licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal Nº. 10.520/2002, Lei
Federal Nº. 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores
que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição dos interessados no site http://paudosferros.rn.gov.br/lici-


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-06-07T00:05:32-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




